
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
Přírodovědecká fakulta

Katedra analytické chemie

I28 43 Praha 2, Albertov 6, fax.224 913 538

Posudek ško|iŤe|e díplomové P?óce s|ečny Morkéty Brožikové

QsPp a elektrochenickó oxidace 4-(benzylsulfanyl)pyrÍdinů

V rámci magisterského studijního programu Klinická a toxikologická ana|ýza Vypracova|a na

Katedře analýické chemie UK PřF v roce 2006 slečna Markéta Brožíková diplomovou práci

s názvem QS P R a e l e kt r o c he mi c ká oxidac e 4 - (b e nzy l s ulfany l ) pyr i dinů.

V diplomové práci studovala autorka 32 nově syntetizovaných 4.(benzylsulfanyl)pyridinů.

Naměři|a elektrochemické a retenční charakteristiky těchto látek a nalezIa příslušné QSPR

rovnice popisující vliv substituentů na týo vlastnosti' Připravila a analyzovala produkty

elektrochemické oxidace studovaných 4-(benzy1sulfanyl)pyridin-2-karbonitrilů a navrhla

odpovídaj ící schéma elektrooxidace.

Slečna Markéta BroŽíková při řešení diplomové práce naváza|ana svoji bakalářskou práci,

která vznikla rovněŽ pod mým vedením. Jako školitel mohu konstatovat, Že autorka velmi

rychle a kvalitně zv|ád|a metodiku elektrochemického' spektrometrického a chromato-

grafického měření na moderních, počítačem řízených instrumentech. RovněŽ si osvojila

i experimentálně náročnou techniku preparativní elektro|ýzy' PŤi vlastní experimentá|ní práci

pak prokázala značnou samostatnost a experimentální zručnost.

Naměřená clata autorka dobře a správně zpracova|a. přičemŽ pronikla i do teoreticky

obtíŽnější problematiky studia vztahů mezi strukturou a vlastnostmi látek a seznámila se

prakticky i s interpretací hmotnostních spekter. Podle mého názoru se lze domnívat' Že slečna

Markéta BroŽíková má bezesporu předpoklady pro další odborný růst.

Vlastní diplomová práce je vhodně sepsána, výsledky jsou dobře uvozeny literárními

odkazy, experimentální data jsou presentována vhodnou a přiměřenou formou.

Mohu tedy konstatovat, Že pŤedk|ádaná práce slečny Markéty BroŽíkové splňuje podle

mého nénoru nároky kladené na diplomové práce KATA rra Katedře analytické chemie

UK PřF, a proto ji plně doporučuji k dalšímu Íizeni.

RNDr. Karel Nesmerat, rfr.)
(

Praha. 2|. května2006


